РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 29» апреля  2015г.   №  100

  пос. Красная Заря

О внесении изменений в постановление

администрации района №91 от 15.04.2015г

«Об утверждении муниципальной Программы

«Повышение  безопасности дорожного движения

в  Краснозоренском районе в 2015-2018 годах»

В целях реализации полномочий, установленных Федеральным законом от

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

РФ», обеспечения безопасности дорожного движения на территории Краснозоренского

района Орловской области, администрация Краснозоренского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации района №91 от 15.04.2015г. «Об утверждении

муниципальной Программы  «Повышение безопасности дорожного движения в

Краснозоренском районе в 2015-2018 годах»  следующие изменения:

1.1 В паспорте программы «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы» и в разделе 4 программы:

- после слов «осуществляется за счет средств» дополнить словами «областного бюджета

и»;

- слова «19 073,9 тыс. рублей» заменить на слова «23 073,9 тыс. рублей»;

- слова «2015г. - 2 498,9 тыс. рублей» заменить на слова «2015г. - 6 498,9 тыс. рублей».

1.2 В разделе 3 программы второй абзац дополнить пунктом «- Ремонт автомобильных

дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов».

1.3 В приложении 2 к муниципальной программе План реализаций муниципальной

программы :

- пункт МП «Повышение  безопасности   дорожного движения  в Краснозоренском

районе на  2015 - 2018 годы» -  графу Источник финансирования  дополнить словами

«областной бюджет»;  графу 4 2015г. дополнить цифрами «4 000,0»;

- пункт 1. Совершенствование системы организации дорожного движения, повышение

безопасности дорожных условий - графу Источник финансирования дополнить словами

«областной бюджет»; графу 4 2015г. дополнить цифрами «4 000,0»;

- пункт 1 «Совершенствование системы организации дорожного движения, повышение

безопасности дорожных условий» дополнить подпунктом 1.3 согласно приложению 1.

- пункт 1.2 «Ремонт и содержание автодорог общего пользования местного значения

(ямочный ремонт, отсыпка, грейдирование)» - в графе 4 цифры « 2 493,9» заменить на

цифры « 2 452,9»;

-пункт Итого по программе  - графу Источник финансирования  дополнить словами

«областной бюджет»;  графу 4 2015г. дополнить цифрами «4 000,0»;

1.4 В приложении 3 к муниципальной программе:

- в наименовании слова «районного бюджета» заменить словами «областного и

районного бюджетов»

- пункт Муниципальная программа - в строках «всего» и  «Комиссия администрации

района по безопасности дорожного движения, секретарь комиссии»  в графе 8 цифры

«19 073,9» заменить на цифры  «23 073,9»; в графе 9  цифры « 2 498,9» заменить на цифры

«6 498,9»;

- пункт Основное мероприятие  1 -  в графе 8 цифры «19 053,9» заменить на цифры

«23 053,9»; в графе 9 цифры « 2 493,9» заменить на цифры « 6 493,9»;

- пункт мероприятие  1.2 -  в графе 8 цифры «19 053,9» заменить на цифры  «19 012,9»;

в графе 9 цифры « 2 493,9» заменить на цифры « 2 452,9».

- пункт основное мероприятие  1 «Совершенствование системы организации дорожного

движения, повышение безопасности дорожных условий» дополнить подпунктом 1.3

согласно приложению 2.

 2. Финансовому  отделу (Овсянникова С.А.) внести необходимые изменения в решение

Краснозоренского районного Совета народных депутатов «О районном бюджете на 2015

год и плановый период 2016-2017г».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Щиголеву Т.В.

4. Данное постановление опубликовать и разместить на  Интернет-сайте

Краснозоренского района.

Глава района                                                                                                       И.А. Пряжников

Приложение  1

к постановлению администрации района

№ 100 от 29.04.2015г  2015г.

Наименование муниципальной

программы,

подпрограммы муниципальной

программы,

мероприятий муниципальной

программы.

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Источник

финансиро

вания

Объем средств на реализацию

программы, тыс. рублей

Ожидаемый

непосредственный

результат в натуральных

показателях (краткое

описание, целевые

индикаторы и показатели)

2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 7  8

1.3 Ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного

значения в границах населенных

пунктов:

1) Ремонт автомобильных дорог

в п.Красная Заря по ул.Калинина,

ул.Октябрьская

2) Ремонт автомобильных дорог

в п.Россошенский по ул. 1 мая

 Отдел архитектуры

администрации района.

Областной

бюджет

Районный

бюджет

Областной

бюджет

Районный

бюджет

Областной

бюджет

Районный

бюджет

4 000,0

     41,0

2 800,0

    29,0

1 200,0

     12,0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

      -

      -

      -

Ремонт автомобильных

дорог в п.Красная Заря по

ул.Калинина - 320 м.; по

ул.Октябрьская - 480 м.; в

п.Россошенский по ул. 1

мая - 550 м.

Приложение  2

к постановлению администрации района

№ 100 от 29.04.2015г  2015г.

Статус

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы, основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель и

 соисполнители

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия.

Код бюджетной

классификации   *

Расходы       (тыс. рублей)

по годам реализации

РБС Рз Пр ЦСР ВР

всего по

муниципа-

льной

программе

2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Мероприя

тие 1.3

Ремонт автомобильных

дорог общего

пользования местного

значения в границах

населенных пунктов:

1) Ремонт

автомобильных дорог в

п.Красная Заря по

ул.Калинина,

ул.Октябрьская

2) Ремонт

автомобильных дорог в

п.Россошенский по ул.

1 мая

Отдел архитектуры

администрации

района.

4 041,0

  2 829,0

  1 212,0

4 041,0

2 829,0

1 212,0

- - -